microscope
Micro Werkzeuge für kleine Bohrungen
METRISCH
I n n o v a t i v e  S t e c h -  u n d  D r e h l ö s u n g e n
2
Präzisionsgeschliffener
Schneideinsatz
Bietet exakte Fixierung des Schnei-

Chip Breaker
Boring
 & Chamfering 45
Face Chamfering 45
Square Grooving
Round Grooving
Face Grooving Internal
Face Grooving External
Pre-Part Of
Threading
Back Boring
6
Schaft-Ø Min. Bohr. Ø Bestellnummer Abmessungen mm
d (mm) D min. (mm) RH/LH L1 R F S max a b α° β° L2 ref* L ref
4.0
2.2 MC422BCBR10L14RVBX 14 0.1 1.04
0.2
2.04 1.76
18
8
18.2 35.2
2.7
MC427BCBR15L15RVBX
15
0.15 1.22 2.47 2.06 18.2 35.2
MC427BCBR05L15RVBX 0.05 1.22 2.47 2.06 18.2 35.2
3.2
MC432BCBR05L15RVBX 0.05 1.43 2.90 2.45 18.2 35.2
MC432BCBR15L15RVBX 0.15 1.43 2.90 2.45 18.2 35.2
MC432BCBR05L20RVBX
20
0.05 1.43 2.90 2.45 22.8 39.8
MC432BCBR15L20RVBX 0.15 1.43 2.90 2.45 22.8 39.8
3.7
MC437BCBR15L15RVBX 15 0.15 1.77 3.47 3.05 18.2 35.2
MC437BCBR15L20RVBX 20 0.15 1.77 3.47 3.05 22.8 39.8
4.2
M442BCBR05L15RVBX
15
0.05 1.95
0.3
3.95 3.13
21
18.2 35.2
M442BCBR15L15RVBX 0.15 1.95 3.95 3.13 18.2 35.2
M442BCBR05L20RVBX
20
0.05 1.95 3.95 3.13 22.8 39.8
M442BCBR15L20RVBX 0.15 1.95 3.95 3.13 22.8 39.8
5.0 5.2
M552BCBR20L20RVBX
0.2
2.44
0.5
4.94 4.04 23.15 46
M552BCBR20L25RVBX 25 2.44 4.94 4.04 28.15 51
6.0 6.2
M662BCBR20L30RVBX 30 2.93 5.93 4.73
22
32.3 56
M662BCBR20L35RVBX 35 2.93 5.93 4.73 37.3 61
7.0 7.2
M772BCBR20L40RVBX 40 3.44 6.94 5.74 41.4 66
M772BCBR20L45RVBX 45 3.44 6.94 5.74 46.4 71
| Einsätze mit VTX Beschichtung sind auf Anfrage erhältlich.
| Alle linke Einsätze sind auf Anfrage erhältlich.
Ausdrehen mit Spanbrecher Boring with Cip Breaker
Innen

α
°
Boring
OLD Boring
d
L
L1
R
80
80
S max
F
Schaft-Ø Min. Bohr. Ø Bestellnummer Abmessungen mm
d (mm) D min. (mm) RH/LH L1 R F S max a b α° β° L2 ref* L ref
4.0
2.2 MC422BER10L14RVTX 14 0.1 1.04
0.2
2.04 1.76 17.7
8
18.2 35.2
2.7
MC427BER15L15RVTX 15 0.15 1.23 2.48 2.06 17.5 18.2 35.2
MC427BER05L16RVTX 16 0.05 1.22 2.47 2.06 17.5 18.2 35.2
3.2
MC432BER05L16RVTX 16 0.05 1.43 2.9 2.45 17.5 18.2 35.2
MC432BER15L16RVTX 16 0.15 1.44 2.87 2.5 17.5 18.2 35.2
MC432BER05L20RVTX 16 0.05 1.43 2.9 2.45 17.5 22.8 39.8
MC432BER15L20RVTX 20 0.15 1.4 2.87 2.45 17.5 22.8 39.8
3.7
MC437BER15L15RVTX 15 0.15 1.74 3.44 3.05 17.5 18.2 35.2
MC437BER15L20RVTX 20 0.15 1.74 3.44 3.05 17.5 22.8 39.8
4.2
M442BER05L16RVTX 16 0.05 1.95
0.3
3.95 3.45 21 18.2 35.2
M442BER15L16RVTX 16 0.15 1.93 3.93 3.13 19 18.2 35.2
M442BER05L21RVTX 21 0.05 1.95 3.95 3.45 21 22.8 39.8
M442BER15L21RVTX 21 0.15 1.93 3.93 3.13 19 22.8 39.8
5.0 5.2
M552BER20L21RVTX 21
0.2
2.44
0.5
4.94 4.04 21 23.15 46
M552BER20L26RVTX 26 2.44 4.94 4.04 21 28.15 51
6.0 6.2
M662BER20L30RVTX 30
0.2
2.93 5.93 4.73 22 32.3 56
M662BER20L35RVTX 35 2.93 5.93 4.73 22 37.3 61
7.0 7.2
M772BER20L40RVTX 40
0.2
3.44 6.94 5.74 22 41.4 66
M772BER20L45RVTX 45 3.44 6.94 5.74 22 46.4 71
| Alle linke Einsätze sind auf Anfrage erhältlich.
Schaft-Ø Min. Bohr. Ø Bestellnummer Abmessungen mm
d (mm) D min. (mm) RH/LH L1 R F S max a b α° β° L2 ref* L ref
4.0
2.2 MC422BCR10L14RVTX 14 0.1 1.04
0.2
2.04 1.76 17.7
8
18.2 35.2
2.7
MC427BCR15L15RVTX 15 0.15 1.23 2.48 2.06 17.5 18.2 35.2
MC427BCR05L16RVTX 16 0.05 1.22 2.47 2.06 17.5 18.2 35.2
3.2
MC432BCR05L16RVTX 16 0.05 1.43 2.9 2.45 17.5 18.2 35.2
MC432BCR15L16RVTX 16 0.15 1.44 2.87 2.5 17.5 18.2 35.2
MC432BCR05L20RVTX 16 0.05 1.43 2.9 2.45 17.5 22.8 39.8
MC432BCR15L20RVTX 20 0.15 1.4 2.87 2.45 17.5 22.8 39.8
3.7
MC437BCR15L15RVTX 15 0.15 1.74 3.44 3.05 17.5 18.2 35.2
MC437BCR15L20RVTX 20 0.15 1.74 3.44 3.05 17.5 22.8 39.8
4.2
M442BCR05L16RVTX 16 0.05 1.95
0.3
3.95 3.45 21 18.2 35.2
M442BCR15L16RVTX 16 0.15 1.93 3.93 3.13 19 18.2 35.2
M442BCR05L21RVTX 21 0.05 1.95 3.95 3.45 21 22.8 39.8
M442BCR15L21RVTX 21 0.15 1.93 3.93 3.13 19 22.8 39.8
5.0 5.2
M552BCR20L21RVTX 21
0.2
2.44
0.5
4.94 4.04 21 23.15 46
M552BCR20L26RVTX 26 2.44 4.94 4.04 21 28.15 51
6.0 6.2
M662BCR20L30RVTX 30
0.2
2.93 5.93 4.73 22 32.3 56
M662BCR20L35RVTX 35 2.93 5.93 4.73 22 37.3 61
7.0 7.2
M772BCR20L40RVTX 40
0.2
3.44 6.94 5.74 22 41.4 66
M772BCR20L45RVTX 45 3.44 6.94 5.74 22 46.4 71
Abbildung in Rechtsausführung (R)
Klemmhalter: Seite 24-27
* L2 Ref: Wiederholgenauigkeit +/-0,02
Abbildung 1: M...
Abbildung 2: MC...
Ausdrehen mit VTX und spezieller Kantenverrundung
Ausdrehen mit VTX Beschichtung NEU
NEU
8
Schaft-Ø Min. Bohr. Ø Bestellnummer Abmessungen mm
d (mm) D min. (mm) RH/LH L1 R F S max a b α° β° L2 ref* L ref
4.0
1.0
MC410BCR05L04R/LVBX 4.0 0.05 0.48 0.1 0.96 0.71 16.4
8
8.8 25.75
MC410BCR10L04R/LVBX 4.0 0.1 0.48 0.1 0.96 0.71 17 8.8 25.75
MC410BCR05L06R/LVBX 6.0 0.05 0.48 0.15 0.96 0.71 16.4 8.8 25.75
MC410BCR10L06R/LVBX 6.0 0.1 0.48 0.15 0.96 0.81 17 8.8 25.75
1.5 MC415BCR10L09R/LVBX 9.0 0.1 0.74 0.15 1.45 1.22 16 11.5 28.5
1.7
MC417BCR05L06R/LVBX 6.0 0.05 0.62
0.2
1.43 1.02 16 11.5 28.5
MC417BCR10L06R/LVBX 6.0 0.1 0.77 1.58 1.18 16 11.5 28.5
MC417BCR05L09R/LVBX 9.0 0.05 0.62 1.43 1.04 16 11.5 28.5
MC417BCR10L09R/LVBX 9.0 0.1 0.82 1.63 1.3 16 11.5 28.5
1.9
MC419BCR05L6RVBX ** 6.0 0.05 0.72 1.62 1.2 16 11.5 28.5
MC419BCR05L9RVBX ** 9.0 0.05 0.72 1.62 1.2 16 11.5 28.5
2.2
MC422BCR05L06R/LVBX 6.0 0.05 0.88
0.2
1.88 1.55 17.7
8
11.5 28.5
MC422BCR10L06R/LVBX 6.0 0.1 0.93 1.93 1.55 17.7 11.5 28.5
MC422BCR05L09R/LVBX 9.0 0.05 0.88 1.88 1.55 17.7 11.5 28.5
MC422BCR10L09R/LVBX 9.0 0.1 1.04 2.06 1.76 17.7 11.5 28.5
MC422BCR10L14R/LVBX 14.0 0.1 1.04 2.04 1.76 17.7 18.2 35.2
2.7
MC427BCR05L10R/LVBX 10.0 0.05 1.22 2.47 2.06 17.5 11.5 28.5
MC427BCR15L10R/LVBX 10.0 0.15 1.19 2.41 2.06 17.5 11.5 28.5
MC427BCR15L15R/LVBX 15.0 0.15 1.23 2.48 2.06 17.5 18.2 35.2
MC427BCR05L16R/LVBX 16.0 0.05 1.22 2.47 2.06 17.5 18.2 35.2
3.0
MC430BCR05L16R/LVBX 16.0 0.05 1.33 2.7 2.25 17.5 18.2 35.2
MC430BCR15L20R/LVBX 20.0 0.15 1.36 2.7 2.36 17.5 22.8 39.8
MC430BCR05L26RVBX ** 26.0 0.05 1.36 2.7 2.25 17.5 28.7 45.7
3.2
MC432BCR05L10R/LVBX 10.0 0.05 1.43 2.9 2.45 17.5 11.5 28.5
MC432BCR15L10R/LVBX 10.0 0.15 1.44 2.9 2.5 17.5 11.5 28.5
MC432BCR05L16R/LVBX 16.0 0.05 1.43 2.9 2.45 17.5 18.2 35.2
MC432BCR15L16R/LVBX 16.0 0.15 1.44 2.87 2.5 17.5 18.2 35.2
MC432BCR05L20R/LVBX 20.0 0.05 1.43 2.9 2.45 17.5 22.8 39.8
MC432BCR15L20R/LVBX 20.0 0.15 1.4 2.87 2.45 17.5 22.8 39.8
3.7
MC437BCR15L10R/LVBX 10.0 0.15 1.74 3.44 3.05 17.5 11.5 28.5
MC437BCR15L15R/LVBX 15.0 0.15 1.74 3.44 3.05 17.5 18.2 35.2
MC437BCR15L20R/LVBX 20.0 0.15 1.74 3.44 3.05 17.5 22.8 39.8
MC437BCR05L26RVBX ** 26.0 0.05 1.78 3.48 3.05 17.5 28.7 45.7
** LH = Linke Werkzeuge auf Anfrage
| Einsätze mit VTX Beschichtung sind auf Anfrage erhältlich.
Innen
b

R
80
80
S max
F
* L2 Ref: Wiederholgenauigkeit +/-0,02
Abbildung 1: M...
Abbildung 2: MC...
Abbildung in Rechtsausführung (R)
Klemmhalter: Seite 24-27
Ausdrehen mit VBX Beschichtung
9
Schaft-Ø Min. Bohr. Ø Bestellnummer Abmessungen mm
d (mm) D min. (mm) RH/LH L1 R F S max a b α° β° L2 ref* L ref
4.2
M442BCR05L10RVBX ** 10.0 0.05 1.95
0.3
3.95 3.45 21
8
11.5 28.5
MS442BCR15L10R/LVBX 10.0 0.15 1.93 3.93 3.13 19 11.5 28.5
M442BCR05L16R/LVBX 16.0 0.05 1.95 3.95 3.45 21 18.2 35.2
MS442BCR15L16R/LVBX 16.0 0.15 1.93 3.93 3.13 19 18.2 35.2
4.0 M442BCR05L21R/LVBX 21.0 0.05 1.95 3.95 3.45 21 22.8 39.8
MS442BCR15L21R/LVBX 21.0 0.15 1.93 3.93 3.13 19 22.8 39.8
M442BCR05L26R/LVBX 26.0 0.05 1.95 3.95 3.45 21 28.7 45.7
MS442BCR15L26R/LVBX 26.0 0.15 1.93 3.93 3.13 19 28.7 45.7
M442BCR05L30RVBX ** 30.0 0.05 1.95 3.95 3.45 21 33.7 50.7
5.0 5.2
M552BCR20L10R/LVBX 10.0 0.20 2.44
0.5
4.94 4.04
21
12.15 35
M552BCR20L16R/LVBX 16.0 0.20 2.44 4.94 4.04 18.15 41
M552BCR05L20RVBX ** 20.0 0.05 2.43 4.93 4.24 23.15 46
M552BCR20L21R/LVBX 21.0 0.20 2.44 4.94 4.04 23.15 46
M552BCR20L26R/LVBX 26.0 0.20 2.44 4.94 4.04 28.15 51
M552BCR05L30RVBX ** 30.0 0.05 2.42 4.92 4.24 32.15 55
M552BCR20L30R/LVBX 30.0
0.20
2.44 4.94 4.04 32.15 55
M552BCR20L35R/LVBX 35.0 2.44 4.94 4.04 37.15 60
6.0 6.2
M662BCR20L16R/LVBX 16.0
2.93 5.93 4.73
22
18.3 42
M662BCR20L21R/LVBX 21.0 23.3 47
M662BCR20L26R/LVBX 26.0 28.3 52
M662BCR20L30R/LVBX 30.0 32.3 56
M662BCR20L35R/LVBX 35.0 37.3 61
M662BCR20L40R/LVBX 40.0 42.3 66
7.0 7.2
M772BCR20L15RVBX ** 15.0
3.44 6.94 5.74
16.4 41
M772BCR20L25R/LVBX 25.0 26.4 51
M772BCR20L35R/LVBX 35.0 36.4 61
M772BCR20L40R/LVBX 40.0 41.4 66
M772BCR20L45R/LVBX 45.0 46.4 71
M772BCR20L50R/LVBX 50.0 51.4 76
** LH = Linke Werkzeuge auf Anfrage
| Einsätze mit VTX Beschichtung sind auf Anfrage erhältlich.
Klemmhalter: Seite 24-27
Ausdrehen mit VBX Beschichtung (Fortsetzung)
10
Abbildung in Rechtsausführung (R)
Klemmhalter: Seite 24-27
Schaft-Ø Min. Bohr. Ø Bestellnummer Abmessungen mm
d (mm) D min. (mm) RH/LH L1 R F S max a b α° β° L2 ref* L ref
4.0
2.2 MC422B20R10L09RVBX 9.0 0.1 0.95
0.2
1.95 1.55
20 20
11.5 28.5
2.7
MC427B20R15L10RVBX 10.0
0.15
1.2 2.45 2.05
MC427B20R15L16RVBX 16.0 18.2 35.2
3.2
MC432B20R15L10RVBX 10.0
1.45 2.95 2.55
11.5 28.5
MC432B20R15L16RVBX 16.0
18.2 35.2
4.2
M442B20R15L16RVBX 16.0
1.95 0.3 3.95 3.45
M442B20R15L21RVBX 21.0 22.8 39.8
| LH = Linke Werkzeuge auf Anfrage
| Einsätze mit VTX Beschichtung sind auf Anfrage erhältlich.
α°
D minL ref

S
 m
ax
DETAIL A
L1
b
F
a
L2 ref
A
a
ß°
Schaft-Ø Min. Bohr. Ø Bestellnummer Abmessungen mm
d (mm) D min. (mm) RH/LH L1 R F S max a b α° β° L2 ref* L ref
4.0
3.2 MC432B90R15L10R/LVBX 10.0
0.15
1.43 0.2 2.90 2.45 18
0
11.5 25.8
4.2 M442B90R15L16R/LVBX 16.0 1.95 0.3 3.95 3.45
20
18.2 35.2
5.0 5.2
M552B90R20L10R/LVBX 10.0
0.2 2.44 0.5 4.94 4.2
12.15 35
M552B90R20L16R/LVBX 16.0 18.15 41
M552B90R20L21R/LVBX 21.0 23.15 46
| Einsätze mit VTX Beschichtung sind auf Anfrage erhältlich.
* L2 Ref: Wiederholgenauigkeit +/-0,02
Innen
Abbildung 1: M...
Abbildung 2: MC...
Abbildung in Rechtsausführung (R)
11
Abbildung in Rechtsausführung (R)
Schaft-Ø Min. Bohr. Ø Bestellnummer Abmessungen mm
d (mm) D min. (mm) RH/LH L1 R F S max a b α° β° L2 ref* L ref
4.0 4.2
MS442CLR15L10R/LVBX 10
0.15 1.9 0.7 3.9 3.1 47
3
11.5 28.5
MS442CLR15L16R/LVBX 16 18.2 35.2
MS442CLR15L21R/LVBX 21 22.8 39.8
5.0 5.2
M552CLR20L16R/LVBX 16
0.2
2.4 0.95 4.9 3.8
49
18.15 41
M552CLR20L25R/LVBX 25 28.15 51
6.0 6.2
M662CLR20L16R/LVBX 16
2.78 1.75 5.78 3.9
18.3 42
M662CLR20L21R/LVBX 21 23.3 47
M662CLR20L30R/LVBX 30 32.3 56
| Einsätze mit VTX Beschichtung sind auf Anfrage erhältlich.
Ausdrehen & KopierenCopy (Long Nose)
old Copy (Long Nose)
d

d
L ref
a
b
F
D min
ß°
S
 m
ax
R
DETAIL AA
Schaft-Ø Min. Bohr. Ø Bestellnummer Abmessungen mm
d (mm) D min. (mm) RH/LH L1 R F S max a b α° β° L2 ref* L ref
4.0 4.2
MS442BCFR15L10R/LVBX 10.0
0.15 1.85
0.05
3.85 3.35
9.4 6
11.5 28.5
MS442BCFR15L15R/LVBX 15.0 18.2 35.2
MS442BCFR15L20R/LVBX 20.0 22.8 39.8
5.0 5.2
M552BCFR20L10RVBX 10.0
0.2
2.35 4.85 4.25
12.15 35
M552BCFR20L15RVBX 15.0 18.15 41
M552BCFR20L20R/LVBX 20.0 23.15 46
M552BCFR20L25RVBX 25.0 28.15 51
M552BCFR20L30RVBX 30.0 32.15 55
6.0 6.2
M662BCFR20L15RVBX 15.0
2.85 5.85 5.1
18.3 42
M662BCFR20L20R/LVBX 20.0 23.3 47
M662BCFR20L25RVBX 25.0 28.3 52
M662BCFR20L30RVBX 30.0 32.3 56
M662BCFR20L35RVBX 35.0 37.3 61
7.0 7.2
M772BCFR20L15RVBX 15.0
3.4 6.9 6.1
16.4 41
M772BCFR20L20RVBX 20.0 26.4 51
M772BCFR20L25RVBX 25.0 26.4 51
M772BCFR20L30RVBX 30.0 36.4 61
M772BCFR20L35R/LVBX 35.0 36.4 61
M772BCFR20L40RVBX 40.0 41.4 66
| LH = Linke Werkzeuge auf Anfrage
| Einsätze mit VTX Beschichtung sind auf Anfrage erhältlich.
Ausdrehen mit Spanformer
* L2 Ref: Wiederholgenauigkeit +/-0,02
Klemmhalter: Seite 24-27
13
Abbildung in Rechtsausführung (R)
Innen
RückwärtsdrehenBack Boring
 8.
1°
30
'  4.2 ±0.1
A
A
Schaft-Ø Min. Bohr. Ø Bestellnummer Abmessungen mm
d (mm) D min. (mm) RH/LH L1 R F S max a b α° β° L2 ref* L3 L ref
4.0 4.2 M442BBR15L25R/LVBX 25.0
0.15
1.95 0.8 3.95 2.6
30
6 26.4

L2 ref
A
R
S
 m
ax
α°
DETAIL A
a ß°
Klemmhalter: Seite 24-27
14
Innen
Ausdrehen & Fasen 45°
Schaft-Ø Min. Bohr. Ø Bestellnummer Abmessungen mm
d (mm) D min. (mm) RH/LH L1 R F S max a b α° L2 ref* L ref
4.0 4.2 MS442CH4545L15R/LVBX 15.0
0.2
1.95
0.7
3.95 2.8
45
18.4 35.4
5.0 5.2
M552CH4545L15R/LVBX 15.0
2.45 4.95 3.7
18.35 41.2
M552CH4545L20R/LVBX 20.0 23.35 46.2
6.0 6.2
M662CH4545L20R/LVBX 20.0
2.95 5.95 4.0
23.5 47.2
M662CH4545L25R/LVBX 25.0 28.5 52.2
7.0 7.2
M772CH4545L20R/LVBX 20.0
3.45 6.95 4.25
26.6 51.2
M772CH4545L40R/LVBX 40.0 41.6 66.2
Abbildung in Rechtsausführung (R)
L ref
a
F

L ref
F
b
a
L1
Rx2
d
t m
ax
L2 ref
w
D min
Schaft-Ø Min. Bohr. Ø Bestellnummer Abmessungen mm
d (mm) D min. (mm) RH/LH W +/- 0.025 t max L1  F R a b L2 ref* L ref
4.0 4.2
MS442GSW079L10R/LVBX 0.79
0.8
10
1.96
0.1
3.96
2.9
11.5 28.5
MS442GSW100L10R/LVBX 1.00 1.9 3.90
MS442GSW079L15R/LVBX 0.79
15
1.96 3.96
18.2 35.2
MS442GSW100L15R/LVBX 1.00
1.9 3.90
MS442GSW100L20R/LVBX 1.00 20 22.8 39.8
MS442GSW079L25R/LVBX 0.79 25 1.96 3.96 28.7 45.7
5.0 5.2
M552GSW100L10R/LVBX 1.00
1
10
2.4 4.9 3.7
12.15 35M552GSW150L10RVBX ** 1.50
M552GSW200L10RVBX ** 2.00
M552GSW100L15R/LVBX 1.00
15 18.15 41M552GSW150L15R/LVBX 1.50
M552GSW200L15RVBX ** 2.00
M552GSW100L20R/LVBX 1.00
20 23.15 46M552GSW150L20R/LVBX 1.50
M552GSW200L20RVBX 2.00
6.0 6.2
M662GSW079L10RVBX ** 0.79
1.8
10
2.96
0.1
5.96
4.0
12.3 36
M662GSW100L10R/LVBX 1.00 2.9 5.9
M662GSW117L10RVBX ** 1.17 2.96 5.96
M662GSW150L10RVBX ** 1.50 2.9 5.9
M662GSW157L10RVBX ** 1.57
2.96 5.96
M662GSW198L10RVBX ** 1.98
M662GSW200L10R/LVBX 2.00 2.9 5.9
M662GSW079L15RVBX ** 0.79
15
2.96 5.96
18.3 42
M662GSW100L15R/LVBX 1.00 2.9 5.9
M662GSW117L15RVBX ** 1.17 2.96 5.96
M662GSW150L15R/LVBX 1.50 2.9 5.9
M662GSW157L15RVBX ** 1.57
2.96 5.96
M662GSW198L15RVBX ** 1.98
M662GSW200L15R/LVBX 2.00
2.9 5.9
M662GSW100L20R/LVBX 1.00
20 23.3 47M662GSW150L20R/LVBX 1.50
M662GSW200L20R/LVBX 2.00
M662GSW079L25RVBX ** 0.79
25 2.96 5.96 28.3 52
M662GSW117L25RVBX ** 1.17
M662GSW157L25RVBX ** 1.57
M662GSW198L25RVBX ** 1.98
M662GSW100L30R/LVBX 1.00
30 2.9 5.9 32.3 56M662GSW150L30R/LVBX 1.50
M662GSW200L30R/LVBX 2.00
M662GSW079L35RVBX ** 0.79
35 2.96 5.96 37.3 61M662GSW117L35RVBX ** 1.17
M662GSW157L35RVBX ** 1.57
Abbildung in Rechtsausführung (R) * L2 Ref: Wiederholgenauigkeit +/-0,02
Klemmhalter: Seite 24-27
Innen
17
Schaft-Ø Min. Bohr. Ø Bestellnummer Abmessungen mm
d (mm) D min. (mm) RH/LH W +/- 0.025 t max L1  F R a b L2 ref* L ref
7.0 7.2
M772GSW079L10RVBX ** 0.79
2.5
10
3.46
0.1
6.96
4.1
11.4 36
M772GSW100L10R/LVBX 1.00
3.4 6.9M772GSW150L10R/LVBX 1.50
M772GSW200L10R/LVBX 2.00
M772GSW079L15RVBX ** 0.79
15
3.46 6.96
16.4 41
M772GSW100L15RVBX ** 1.00 3.4 6.9
M772GSW117L15RVBX ** 1.17 3.46 6.96
M772GSW150L15R/LVBX 1.50 3.4 6.9
M772GSW157L15RVBX ** 1.57
3.46 6.96
M772GSW198L15RVBX ** 1.98
M772GSW200L15R/LVBX 2.00 3.4 6.9
M772GSW079L20RVBX ** 0.79
20 3.46 6.96
26.4 51
M772GSW117L20RVBX ** 1.17
M772GSW157L20RVBX ** 1.57
M772GSW198L20RVBX ** 1.98
M772GSW100L25RVBX ** 1.00
25
3.4 6.9
M772GSW150L25R/LVBX 1.50
M772GSW200L25R/LVBX 2.00
M772GSW100L35RVBX ** 1.00
35 36.4 61M772GSW150L35R/LVBX 1.50
M772GSW200L35R/LVBX 2.00
** LH = Linke Werkzeuge auf Anfrage
| Einsätze mit VTX Beschichtung sind auf Anfrage erhältlich.
Einstechen (Fortsetzung)
Klemmhalter: Seite 24-27

old Round Groove
F
b
a
L1
R
d
t m
ax
L2 ref
w
L ref
D min
Schaft-Ø Min. Bohr. Ø Bestellnummer Abmessungen mm
d (mm) D min. (mm) RH/LH W +/- 0.025 t max L1  F R a b L2 ref* L ref
4.0 4.2 MS442GRR050L15R/LVBX 1.0 0.8 15 1.95
0.5
3.95 2.8 18.2 35.2
5.0 5.2
M552GRR050L20R/LVBX 1.0
1 20 2.45 4.95 3.7 23.15 46M552GRR075L20R/LVBX 1.5 0.75
M552GRR100L20RVBX ** 2.0 1
6.0 6.2
M662GRR050L25R/LVBX 1.0
1.8 25 2.95
0.5
5.95 4 28.3 52M662GRR075L25R/LVBX 1.5 0.75
M662GRR100L25R/LVBX 2.0 1
7.0 7.2 M772GRR100L30RVBX ** 2.0 2.5 30 3.45 1 6.95 4.1 36.4 61
** LH = Linke Werkzeuge auf Anfrage
| Einsätze mit VTX Beschichtung sind auf Anfrage erhältlich.
Klemmhalter: Seite 24-27
Einstechen rund
* L2 Ref: Wiederholgenauigkeit +/-0,02
Innen
Abbildung in Rechtsausführung (R)
19
Schaft-Ø Min. Bohr. Ø Bestellnummer Abmessungen mm
d (mm) D min. (mm) RH/LH W +/- 0.025 t max L1  F R a b L2 ref* L ref
6.0 6.2
M662FGW10L15R/LVBX 1.00
2.0
15 2.95
0.10
5.95 5.75 18.3 42.0
M662FGW117L15R/LVBX 1.17 0.15
M662FGW15L15R/LVBX 1.50
3.0
0.10
M662FGW157L15R/LVBX 1.57 0.15
M662FGW198L15R/LVBX 1.98
4.0
0.15
M662FGW20L15R/LVBX 2.00 0.10
M662FGW239L15R/LVBX 2.39
5.0
0.15
M662FGW25L15R/LVBX 2.50 0.10
M662FGW30L15R/LVBX 3.00
6.0
0.10
M662FGW318L15R/LVBX 3.18 0.15
| Einsätze mit VTX Beschichtung sind auf Anfrage erhältlich.
Schaft-Ø Min. Bohr. Ø Bestellnummer Abmessungen mm
d (mm) D min. (mm) RH/LH W +/- 0.025 t max L1  F R a b L2 ref* L ref
6.0 6.2
M662FPW10L15R/LVBX 1.00
2.0
15 2.95
0.10
5.95 5.75 18.3 42
M662FPW117L15R/LVBX 1.17 0.15
M662FPW15L15R/LVBX 1.50
3.0
0.10
M662FPW157L15R/LVBX 1.57 0.15
M662FPW198L15R/LVBX 1.98
4.0
0.15
M662FPW20L15R/LVBX 2.00 0.10
M662FPW239L15R/LVBX 2.39
5.0
0.15
M662FPW25L15R/LVBX 2.50 0.10
M662FPW30L15R/LVBX 3.00
6.0
0.10
M662FPW318L15R/LVBX 3.18 0.15
| Einsätze mit VTX Beschichtung sind auf Anfrage erhältlich.
Axial Einstechen Innen
Axial Einstechen Außen
Innen

Face Grooving Internal
D min
* L2 Ref: Wiederholgenauigkeit +/-0,02
* L2 Ref: Wiederholgenauigkeit +/-0,02
Abbildung in Rechtsausführung (R)
Abbildung in Rechtsausführung (R)
20
Schaft-Ø Min. Bohr. Ø Bestellnummer Abmessungen mm
d (mm) D min. (mm) RH/LH W +/- 0.025 t max L1  F t a b L2 ref* L ref
5.0 5.2
M552PPW100L15R/LVBX
1.0 0.7
15
2.44 0.3 4.94 3.88
18.15 41
M552PPW100L20R/LVBX 20 23.15 46
M552PPW100L25R/LVBX 25 28.15 51
M552PPW100L30RVBX ** 30 32.15 55
** LH = Linke Werkzeuge auf Anfrage
Vorstechen und Fasen
d
L

Klemmhalter: Seite 24-27
* L2 Ref: Wiederholgenauigkeit +/-0,02 Abbildung in Rechtsausführung (R)
21
Gewindedrehen
Innen
Teilprofil 60°
Schaft-Ø Min. Bohr. Ø Bestellnummer Teilung Abmessungen mm
d (mm) D min. (mm) RH/LH mm tpi Steigungswinkel (°) L1 F Y L2 ref* L ref
4.0
3.2 MS429THF60L16R/LVBX 0.5-1.0 48-24
3.5 16
0.9
0.9
18.4 35.4
4.2 MS439THF60L16R/LVBX 0.5-1.0 48-24 1.9
6.0 6.2 M659THA60L16R/LVBX 0.5-1.5 48-16 2.9 18.5 42.2
| Einsätze mit VTX Beschichtung sind auf Anfrage erhältlich.
Teilprofil 55°
Schaft-Ø Min. Bohr. Ø Bestellnummer Teilung Abmessungen mm
d (mm) D min. (mm) RH/LH mm tpi Steigungswinkel (°) L1 F Y L2 ref* L ref

 L1
 F
d
 Y
 L2 ref
D min
Klemmhalter: Seite 24-27
* L2 Ref: Wiederholgenauigkeit +/-0,02 Abbildung in Rechtsausführung (R)
22
Gewindedrehen
ISO Metrisch
Schaft-Ø Min. Bohr. Ø Bestellnummer Teilung Abmessungen mm
Thread d (mm) D min. (mm) RH/LH mm Steigungswinkel (°) L1 F Y h (min) L2 ref* L ref
M4x0.5
4.0
3.4 MS429TH0.50ISOL16R/LVBX 0.50
3.5
16
0.9 0.4 0.29
18.4 35.4
M5x0.5 4.4 MS439TH0.50ISOL16R/LVBX 0.50 1.9 0.4 0.29
M4x0.7 3.2 MS429TH0.70ISOL16R/LVBX 0.70 0.9 0.6 0.41
M5x0.8 4.0 MS429TH0.80ISOL16R/LVBX 0.80 0.9 0.6 0.46
M6x1.0 4.8 MS439TH1.00ISOL16R/LVBX 1.00 1.9 0.7 0.58
M5.5x0.5
5.0
4.9 M542TH0.50ISOL16R/LVBX 0.50 1.7 0.4 0.29
18.35 41.2M5.5x0.75 4.6 M542TH0.75ISOL16R/LVBX 0.75 1.7 0.6 0.43
M7x1.0 5.8 M549TH1.00ISOL16R/LVBX 1.00 2.4 0.7 0.58
M6x0.5
6.0
5.4 M649TH0.50ISOL16R/LVBX 0.50 1.9 0.4 0.29
18.5 42.2
M6.5x0.75 5.6 M649TH0.75ISOL16R/LVBX 0.75 1.9 0.6 0.43
M7.5x1.0 6.3 M659TH1.00ISOL16R/LVBX 1.00 2.9 0.7 0.58
M8x1.25 6.5 M659TH1.25ISOL16R/LVBX 1.25 2.9 0.9 0.72
M10x1.5 8.3 M659TH1.50ISOL16R/LVBX 1.50 3 2.9 1.0 0.87
| Einsätze mit VTX Beschichtung sind auf Anfrage erhältlich.
American UN
Schaft-Ø Min. Bohr. Ø Bestellnummer Teilung Abmessungen mm
Thread d (mm) D min. (mm) RH/LH tpi Steigungswinkel (°) L1 F Y h (min) L2 ref* L ref
No.8-32UNC
4.0
3.3 MS429TH32UNL16R/LVBX 32
3.5 16
0.92 0.6 0.46
18.4 35.4
No.10-28UNS 3.6 MS429TH28UNL16R/LVBX 28 0.92 0.65 0.52
1/4”-27UNS
5.0
5.3 M549TH27UNL16RVBX ** 27 2.4 0.75 0.54
18.35 41.21/4”-24UNS 5.1 M542TH24UNL16RVBX ** 24 1.7 0.75 0.61
1/4”-20UNC 4.6 M542TH20UNL16RVBX ** 20 1.7 0.9 0.73
5/16”-18UNC
6.0
6.3 M659TH18UNL16RVBX ** 18 2.9 1.05 0.81
18.5 42.2
3/8”-16UNC 7.7 M659TH16UNL16RVBX ** 16 2.9 1 0.92
** LH = Linke Werkzeuge auf Anfrage
| Einsätze mit VTX Beschichtung sind auf Anfrage erhältlich.
Definiert durch: ANSI B1.1:74
Toleranzklasse: 2A/2B

L
L1
Y
R
Threading
Gewindedrehen
h
55°
R  0.137P
 R 0.137P
Whitworth für BSW, BSP
Schaft-Ø Min. Bohr. Ø Bestellnummer Teilung Abmessungen mm
Thread d (mm) D min. (mm) RH/LH tpi Steigungswinkel (°) L1 F Y h (min) L2 ref* L ref
1/16”-28BSP
6.0
6.5 M659TH28WL16RVBX ** 28
3.5 16 2.9
0.65 0.58
18.5 42.2
1/4”-19BSP 11.4 M659TH19WL16RVBX **              19 0.95 0.86
** LH = Linke Werkzeuge auf Anfrage
| Einsätze mit VTX Beschichtung sind auf Anfrage erhältlich.
Definiert durch: B.S.84:1956, DIN 259,
                                ISO228/1:1982
Toleranzklasse: Medium Class A
Innen
Aussen
30°
h
30°
90° 1º47’
NPT
Schaft-Ø Min. Bohr. Ø Bestellnummer Teilung Abmessungen mm
Thread d (mm) D min. (mm) RH/LH tpi Steigungswinkel (°) L1 F Y h (min) L2 ref* L ref
1/16”-27NPT
6.0
6.1 M659TH27NPTL16RVBX ** 27
3.5 16 2.9
0.75 0.66
18.5 42.21/4”-18NPT 10.7 M659TH18NPTL16R/LVBX 18 1 1.01
1/2’’-14NPT 17 M659TH14NPTL16RVBX ** 14 1.05 1.33
** LH = Linke Werkzeuge auf Anfrage
| Einsätze mit VTX Beschichtung sind auf Anfrage erhältlich.
Definiert durch: USAS B2.1:1968
Toleranzklasse: Standard NPT

13.5
A
A
d H type x 2
DB
SECTION A-A
L Coolant Holes
Kühlmittel-
bohrungen
Schnitt A-A
Metrische Halter Ersatzteile
Schneideinsatz
Durchmesser Bestellnummer Abmessungen mm
d (mm) D B H L Spannschraube Schraubendreher
4.0
MHC20-4-4F 20.0 22.0 18.8 83.5
SL7DT15
oder
SL7DBT15IP*
KT15
oder
F15IP*
MHC22-4-4F 22.0 24.0 20.0
110
MHC23-4-4F 23.0 25.0 21.0
MHC25-4-4F 25.0 27.0 23.0
MHC28-4-4F 28.0 30.0 26.0
5.0
MHC20-5-4F 20.0 22.0 18.8 83.5
MHC22-5-4F 22.0 24.0 20.0
110
MHC23-5-4F 23.0 25.0 21.0
MHC25-5-4F 25.0 27.0 23.0
MHC28-5-4F 28.0 30.0 26.0
6.0
MHC20-6-4F 20.0 22.0 18.8 83.5
MHC22-6-4F 22.0 24.0 20.0
110
MHC23-6-4F 23.0 25.0 21.0
MHC25-6-4F 25.0 27.0 23.0
MHC28-6-4F 28.0 30.0 26.0
7.0
MHC22-7-4F 22.0 24.0 20.0
MHC23-7-4F 23.0 25.0 21.0
MHC25-7-4F 25.0 27.0 23.0
MHC28-7-4F 28.0 30.0 26.0
* Torx+ Schraube und Schlüssel für das verbesserte Klemmsystem sind ab sofort verfügbar
Inch Halter Ersatzteile
Schneideinsatz
Durchmesser Bestellnummer Abmessungen mm / inch
d (mm / inch) D B H L Spannschraube Schraubendreher
4.0 / .157
MHC0875-4-4F 22.2 /   .875 23.5 /   .925 20.83 / .82 84.0 / 3.29
SL7DT15
oder
SL7DBT15IP*
KT15
oder
F15IP*
MHC1000-4-4F 25.4 / 1.000 27.0 / 1.063 22.86 / .90 110.0 / 4.33
5.0 / .197
MHC0875-5-4F 22.2 /   .875 23.5 /   .925 20.83 / .82 84.0 / 3.29
MHC1000-5-4F 25.4 / 1.000 27.0 / 1.063 22.86 / .90 110.0 / 4.33
6.0 / .236 MHC1000-6-4F 25.4 / 1.000 27.0 / 1.063 22.86 / .90 110.0 / 4.33
* Torx+ Schraube und Schlüssel für das verbesserte Klemmsystem sind ab sofort verfügbar
Klemmhalter - Rundschaft - 4 Spannflächen
26
L